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Efni: U m sögn B arnaverndarstofu  um tillögu til þ ingsá lyktunar um m arkvissa  fræðslu um kynjafræði,  
kynfrelsi,  s já lfsákvörðunarrétt  og þýðingu sam þykkis  í kynferðislegum  sam sk ip tu m , 165. mál.

B arnaverndarsto fa  v ísar til erind is nefndasv iðs A lþ ing is, dags. 28. ok tóber 2019 , þar sem  stofunni var gefið  
tæ kifæ ri á að gefa a llsherjar- og m enn tam álanefnd  A lþ ing is um sögn um tillögu til þ ingsá lyk tunar um  m arkvissa 
fiæ ðslu  um kyn jafiæ ð i, kynfrelsi, s já lfsákvörðunarré tt og  þýðingu sam þykkis í kynferð islegum  sam skiptum . 
Þakkar B am averndarsto fa  fy rir að fá tæ kifæ ri til þess að  tjá  sig  um  tillöguna.

B am averndarsto fa  fagnar þe irri hugm ynd að v inna að því að fræ ðsla  um  kynjafræ ði, kynfrelsi, 
sjá lfsákvörðunarrétt og þýðingu  sam þykk is í kynferð islegum  sam skip tum  verði m arkv iss auk  þess að v inna að því 
að fjárm agna það verkefni. B am av em d arsto fa  tek u r und ir það  sem  kem ur fram  í tillögunn i varðandi m ik ilvæ gi 
þess að vinna að því að ffam fylg ja  þeim  alþ jóð legu  sku ldb ind ingum  sem  íslenska rík ið  hefu r geng ist undir og þá 
einna helst sam ningur E vrópuráðsins um  fo rvarn ir og baráttu  gegn ofbeldi gegn konum  og heim ilisofbeld i, 
Istanbúlsam ningurinn. Stofan teku r u nd ir m ikilvæ gi þess að fræ ðslu  og fo rvörnum  sé kom ið  inn í skólastarfið . Á 
hinn bóginn vill stofan  einn ig  benda á m ikilvæ gi þess að sú fræ ðsla  og fo rvarn ir séu í sam ræ m i við bestu  þekkingu 
hverju  sinni og í sam ræ m i við þæ r að fe rð ir sem  v iðurkenndar eru í þeim  efnum  og  rannsókn ir hafa  sýnt ffam  á að 
virki sem  skyldi. í þeim  efnum  horfir stofan til þess að ffæ ðslan  sé ekki aðeins byggð  á persónulegum  upplifúnum .

Þæ r hugm yndir sem  se tta r eru  ifam  í tillögunni eru e inn ig  í fullu sam ræ m i v ið  1. m gr. 19. gr. sam nings 
Sam einuðu þ jóðanna um  réttindi barnsins. Þar kem ur fi-am að aðildarrík i skulu gera  a lla r v iðeigandi ráðstafan ir á 
sviði löggjafar, stjóm sýslu , fé lags- o g  m enntunarm ála til að vem da  b am  gegn hvers kyns líkam legu og andlegu 
ofbeldi, m eiðingum , m isnotkun , vanræ kslu , skey tingarleysi, illri m eðferð  eða no tkun , þar á m eðal kynferð islegri 
m isnotkun, m eðan það er i um sjá annars eða beggja foreldra, lögráðam anns eða lögráðam anna, eða  nokkurs annars 
sem  hefur það í um sjá  sinni.

A ð m ati s to funnar eru fræ ðsla  og  fo rvam ir e inn ig  liðu r í því að ná eyrum  bæ ði þeirra  sem  gæ tu sýn t a f  
sér óeðlilega kynferð islega  hegðun  o g  þo lenda sem  verða fy rir slíkri hegðun. H vað fram angre in t varðar er það m at 
sto funnar að m ik ilvæ gt sé að skoða  í þessu  sam hengi hvaða á h rif  k lám væ ðing  og  k lám  á h o rf  hefu r í þessum  efnum  
og þæ r forvarn ir sem  unnt er að  be ita  hvað það varðar auk fiæ ðslu  um  þann þátt.

B arnaverndarsto fa  veitir a llsherja r- og  m enn tam álanefnd  A lþingis fúslega a lla r nánari upp lýsingar og

G uðrún Þ orleifsdó ttir, lög fiæ ð ingur
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